Iambraulis, *Ιαμβραύλης*, Samus à fluvio sic dicitur, Steph.

Iamefatis, *Ιαμεφατης*, Aetianum est manus Britanicæ, in quod illabitur fluvialis, quæ Temelium Caesar vocat. Plin. lib. 1. cap. 1.

Iarus, *Ιαρος*, Populi Scythæ, Steph.

Iamnia, *Ιαμνία*, Oppidum Phoenicia, Sabro vicem est sibi, ab Ianno dictum, aut quod Iamnos. Græci vocant hamulos & floridos locos: genitile, Iamnites pro Iamnites.

Iamno, *Ιαμνός*, Oppidum infulæ Salonicæ minoris: que duo olim habuit oppida, Iamnonem, & Magonem, teste Plin. lib. 3. cap. 5. & Pomp. Mela ad finem, lib. 2. Ptolemaei Iamnæ, *Ιαμνα*, nominat.

Iani, *Ιανης*, Prædicta fuit, quæ postea preposita littera d. Diana apud pedata est teste Nigidio.

Ianassa, *Ιανασσα*, Nympha dicta est, à suaviter regendo, i. e. tactico, *μανιαστικό*, regno, impero.

Ianissum, *Ιανισσον*, Oppidum Celicæ gentis in Hispania citeriore. Pomponius Mela, lib. 2.

Ianiculum, *Ιανικόν*, Oppidum fuit in Janiculo monte nani Tyberis: ita dictum à Iano conditore, ut quidam putaverunt id quod tanquam Ianua esset Romanis in Herrenum pœficiens. Virg. 8. Aen. Hæc duo præterea disjecti oppida nata. Reliquias, veterumq. vides monumenta virorum. Hanc Ianam patet, hanc Saturnus condidit urbem Ianiculum hinc illi fuisse Saturnia nomen.

Plin. lib. 1.

Ianira, pen prodidit, Nymphæ nomē, Oceani & Tethyos filia: nra in lanae rūs adspicere: hoc est, à viris demulcendis. Hesiodus in Theogonia.

Ianoe, oppidum non procul à Jordane à Samaria distat duobus milliaribus versus ortum brumalem. Iof. 16.

Ianthie, ian., Puella fuit Cretensis, ex Phæsto oppido, Teleste filia, uxor Iphidis, qui ipso nuptiarū die ex foemina mutatus est in matrem. Ovid. lib. 9. Metam. Terrus interea decimo succellerat annus. Quom pater Iphi tibi flavam despont lanthem. Inter Phæstidas quæ laudatissima formæ Dote fuit virgo. Diachæo nata Teleste.

Ianus, ian., Ab hiato diuersis est, dextra aspiratione: quæ quidam Solem putant: ideoq; geminū, quasi utruq; janus cœlestis potencie, qui exortis apertat, o cœlum claudit. Alii Janu mundum est, cœlum intelligunt, quasi Janu ab eundo, ut inquit Cic. lib. 2 de Nar. deoū, cō quod mundus semper eat, dū in orbē volvit, & ex se inuitu faciens in se refertur. Hinc & biformis pingitur: duas enim facies habere dixerunt, alteram suo loco, alterā a tergo, cō quod annus ex se inuitu facies, fini occurrit: vel quod præterita seiverit, & futura prævidet: seu quod superiorū & inferiorum janitor existent. [Ger. Dea Gen.

Janus / ward genabit mit zweyer Angathen von einander genet: seu Tempus zu Rom stand offen se Lang und se Krieg fabri: zu fridens jet aber ward er bejohsun. Hujus templū erat Romē ad infinitum Argiletū, à Numa Pompilio poliū, quod tempore beli parebat, reporte pacis cladebatur: unde Patulius & Cluinus cognominabatur, ut autor est Servius. Constat autē templū hoc tec fuisse clauolum. Primum regnante Numa: iterū post bellum Punicū secundum: tertio post bella Aetiacā, quæ consecit Augustus: quo tempore pax quidem fuit, quānū ad exterās penitus gētēs: sed bellis flagravētē civibūs Romani. Hujus autē claudendi vel aperiendi templi ratio varia est. Alii discunt Romulo cōtra Sabinos pugnante, quā jam prop̄ vinceretur, calidā aquā ex eodē loco crupilie, quæ fugavit exercitū Sabinorū. Hinc ergo tractū morem, ut pugnantiū aperiētū templū quod in eo loco fuerat constitutū, qualis ad spem priusī auxiliū. Alii dicunt Tatium & Romulū factō fecere hoc templū ædificasse. Vnde & Janus ipse duas facies habet, ut ostendat duorū regum coitionem: vel quod ad bellū iutros & quā sit de pace cogitat. Est alia melior ratio, quod ad prēliū ituri, optent reversionē. Hunc ali quadrigemnum vocarunt: & lunonū, qualis Calendariū principem. Calenda enim sunt Janoni dicatae. Janus præterea etat locus Romæ: ubi sacerdotates consulebant ergusione Basilicæ: quoniam in eo Iani simulachra collocata visebantur. Ovidius: Qui puteal, Janūq; timet, celeresq; Calendas. Horat. in Epist. hæc Janus summus ab imo Prædicat. Suet. in Domit. Janos, inquit, arcusq; cum quadrigis, & insigniis triumphorū per regiones ubi extixit. & Janus antiquissimus Italia rex, quæ geminam faciem prætulisse ferunt: quod ad regis prudentiā, solenniamq; referendum est: qui & præterita nosceret, atq; præsiceret futura: unde etiā bisacris dicitur. Hic Saturnum à filio fugatiū ē Creta, classiq; in Italiam advectū, suscepit hospitio: & quoniam ab eodem ruris agriculturā edocitus est, regni partē illi concessit, amboq; una regnaret concordes, vicinæq; oppida cōmuni opera condiderunt. Romani, ut dictum est, hunc omnibus Janus præfēce crediderunt: & clavigerū ipsum vocarūt. Eum autē primum in Italia diis tempia fecisse, ritusq; sacrorum instituisse, atq; ob id eum in sacrificiis præfationem meruisse perpetuam, auctor est Macrob. lib. 1. cap. 7 & 9.

Ianilis, le, adjicivum à Ianout lanalis virga. Ovid. 2. Fast. Virg. lanalis de spina sumit alba, Qua lumen thalamis parva tensilla dabant. Ianalis poeta que & Belli porta vocabatur. Roma, à lano dicta, ubi & positū eius signū dicitur. Hanc Numa ea legi instituit, ut esset clausa semper, nisi quā bellum foret.

Ianxiatis, ianxiens. Vrbs Libyotū, gentile lanxantes. Steph. Iapetus, pen. corr. ianxiens. Cœli & terra filius (ut inquit Heliodorus) vir quidam potens apud Thessalos, sed protervi ingenii, magisq; filiorum, quā sua virtute clarus. Ferūt hunc Asiam nympham uxorem duxisse, & ex ea Helpem, Atlantem, Epimetheus, & Prometheus suscepisse. Valer. Flac. lib. 1: Iapetus post bella trucis, Phægraq; labores. Hanc quidam Prometheus patrem fuisse assertunt. Ovid. 1. Metam. Sive recens tellus, seductaq; nuper ab alto Aethere, cognasi retinebat feminā cœli. Quām tatus Iapeto mistam fluvialibus undis, fixit in effigiem moderantum cuncta deorum. De Prometheus loquuntur. & Iapeto antiquior, ianxiens. De te antiquissima dixit Lucianus.

Iapygium, promontoriū, Acram Iapygiam, ianxiens, cū Græcis nominat Plinius: extremū Salentinorū promonto-rium est, quā longissimē in mare excutit Italia. Vulgo Cabo de S. Maria en Tierra de Otranto. Vide Plin. lib. 3. cap. 11.

Iapygia, ianxiens. Ger. Das Land so sih zu hunderß in Italiis in

di Adriatis. Meer wie ein heilige Jesu seibz, heißt jetzt Tierra d' Otranto. Regio est in finibus Italie, in Cherronei formans cocta, cuius illemissus à Tarento Brundisi usq; extendit. Alter nomine Messapia dicitur. Autor Strab. lib. 6. Servius in illud Virgilis: Ille urbem Argyrapam patriæ cognomine gentis Victor Gargani condebatur Iapygia arvis. Iapygia (iunq;) pars est Apulia, in qua mons est Garganus, qui usq; ad mare Adriaticum extendit. Quod si verum est, longe maiores sunt Iapygiae finis, quām quos modō ex scotientia Strabonis descripsimus. Nam Garganus mons malis passuum milibus extra jam diam peninsula situs est. Dicta est autem Iapygia ab Iapyge Dædalī filio, ut tradit Solinus in Polyhistor.

Iapyx, ianxiens. Ger. Der Wind so von den Sommers Niedergang herwest. Fland. Nordwesten. Venus est ab occasu solis tauri spirans, qui also nomine Caurus dicitur, teste Gelio lib. 2. Noct. Att. Dictus Iapyx à Græcis, quod ab Iapygia spirare videatur: quare & commodissimus est ex Italia in Græciam navigantibus Horat. lib. 1. Carm. Ode 3: Sic te diva potens Cypti, Si fratres Helenæ, lucida sydera, Ventorūq; regat pater, Obliudit alius, præter Iapyga.

Iap's, idis, ianxiens. Nomen propriū cuiusdam Aetoli, qui quā in Venetiā venuerit, oppidum de suo nomine condidit: à quo ea pars Italie, quæ Timavū fluvio irrigatur, lapide dicta est. Quia enī Timavū ipsum ab hujus nomine lapidē cognominat. Virg. 2. Georg. Castella in tumulis, & lapidis arva Timavi. I'rbas, ianxiens, Getulorum rex, qui quā Diūs ambiret nupias, ab ea repulsius, nascenti adhuc Carthagini bellum intulit: quod quām Poeni propulsare non possent, reginam suam eō adegerunt, ut nuptiis suis pacem redimeret. Quod quām illa alia ratione effugere non posset, simulat se ante Sichæ (id defuncti mariti nomē erat) manes placare velle. Eam itaq; ad rem impetrato spatio, pyram ingentem extrixit, cui supercumbens, suis fibi manibus necem concrivit.

I'rbas, ianxiens. Philosophorum Indus princeps, qui in folio aureo sedens apud suos, sapientiam profitebatur. Vide Philistratū in vita Apollonii Tyanei.

Iardanus, ianxiens. Fluvius Lydiae.

Ias, ias, Pars Ilyriæ: dicitur enī Ionica, incole latæ, Steph. Ias. Nomen civitatis quæ imminet Rubro mari, ubi est terminus Moabitiorum provinciae.

Ias, ias, Dicta est Atalanta ab Iasio parte. Propertius: Atq; animalium durus contundit Iasidos.

Iastis, ianxiens. Filius sūi Abantis Argiviorū Regis, frater Dardani. Nam Dardanus, inquit Servius, & Iasius fratres fuerunt: Electra filia sed Dardanus de Iove: Iasius de Corinto procreatus est. Hec Servius apud Virg. 3. Aen. Hinc Græci, Iasidæ: & Iasius vocatur Atalanta ejusdem filia. ¶ Fuerunt & alii ciuidē nominis: unde Iasides Palinurus, apud Virgil. 5. Aen. Et Iasides, apud eundem, lib. 12.

Iastionis, ianxiens, quā Dio. lib. 6, etiam Iasius appellat Iovis & Electra filius, qui adē à Cerere adamatus est, ut in eius gratiam ad nuptias Hermiones ipsius Iasii sororis, maximā & frumenti & panis copiā attulerit, atq; ex eo Plutū pepererit, qui culis vite intulere, pecuniaq; coacervare, atq; in usus culto dire omniū primus docuit, quā ante parva congreganda, servandaq; pecuniaq; suissit cura. Alii addunt fabulæ, cum postea à Iove ex invidia faulime istū: quāmvis non desir qui aliam mortis causam afferant, quād simulachri ejus contumelia afficerit. Hunc quoq; alio nomine Actionem vocant. Ovid. lib. 9: queritur canescere mitem Iasiona Ceres, &c.

Iasonis, ianxiens, Filius Aesonis ex Polymela, seu (ut alii volunt) Alcimede, quē pater motiens. Pelias fratris in tutelam cōmendavit, tradito enī regno, ea ramen lege, ut illud adulto Iasoni restiteret. Postò Alcimedes suspecta habens Peliam, Iasonem Chironi alendum dedit. Itaq; Iason adulitus ad repetendū paternū regnū venit sed Pelias commactus fraudem, Iasonem Colchos ad auferendū aureum vellus navigate justit. Que res tamē in principio cīlē major hominū viribus Iasoni videtur, constructa tamen Argo navi, cum teliquis heroibus Colchos profectus est. Inter navigandū autem primum ad Lemnum insulā appulit, ubi ab Hypsipyle & hospitio & thalamo suscepit eos. Deinde ad Phænicum Regem, à quo muneric loco eductos est, quomodo per Cyaneas petras inter se cōcurrentes ad Colchos usq; tūtō navigare posset. Quō quā pervernisset, Medea, Colchorū Regis filia, forma ejus capta, à certissimo eum eripuit exitio: ostenta ratione qua & tripedes tauros perdomare, & draconem pterigilem sopire posset. Ejus igitur confitū secutus Iason, aureū vellus subfult, & inde clam cum sociis & Medea fugam ampiēs, ad Istrī ostium pervenit adversoq; flumine subiens, quā cum tandem in locū pervernisset, ubi Danubius Liburniz mōtibus proximus est, navim, quā veſtus erat, suis, sociorūq; humeris superatis montibus in mare Adriaticū deportavit, tandemq; sospes in patriam revertit, duos ex Medea filios suscepit. Sed quā polita Creusa,